

Oggetto: Procedura negoziata, con utilizzo del Sistema di Qualificazione Enav, avente ad oggetto la realizzazione di opere edili ed elettriche funzionali alla integrazione del sistema di multilaterazione del SAAV di Malpensa.

C.I.G. 73640362C0 - 52205630E0

CHIARIMENTI

Con riferimento alla procedura negoziata indicata in oggetto, si riportano di seguito le risposte ai quesiti posti da alcuni operatori economici invitati.

Quesito n. 1

“L’importo a base d’asta nella lettera d’invito è pari ad € 197.647,03 mentre nel quadro economico dei lavori si riscontra un totale di € 167.647,03. Da dove scaturisce questa differenza?”.

Risposta n. 1

Alla determinazione dell’importo complessivo a base d’asta indicato nella lettera d’invito concorrono le seguenti voci:

				Rif. computo metrico	Item
A	OG10	Edifici civili e industriali	€ 114.697,03	TS-15064-TXT-MLP-004	
	OG1	Impianti per la rete elettrica	€ 37.709,36	TS-15064-TXT-MLP-004	
D	10% di A	Incidenza sui lavori aeroportuali	€ 15.240,64	TS-15064-TXT-MLP-004	
B		Fornitura tralicci	€ 30.000,00	TS-15064-TXT-MLP-014	17 ANPF-MLAT-MLP NPF.0010
Tot:			€ 197.647,03		

Quesito n. 2

“Si chiede se la gara è indetta con la sola categoria OG1 oppure prevede anche la categoria OG10 e quindi quale categoria rispettivamente risulta essere quella prevalente e quale quella scorporabile”.

Risposta n. 2

La categoria prevalente, come è dato evincere dalla tabella di cui al precedente chiarimento, è la OG10.

**Quesito n. 3**

“Relativamente all’art. 10 Subappalto in fase di gara occorre indicare la terna di subappaltatori, i quali poi devono compilare anche il DGUE? Inoltre cosa intendete quando scrivete l’offerente è tenuto obbligatoriamente ad indicare in offerta le opere o parti di opere che eventualmente intende subappaltare a terzi, specificandone la tipologia e la loro consistenza economica espressa in misura percentuale occorre cioè indicare la categoria e la relativa percentuale che intenderemmo subappaltare oppure il dettaglio delle attività individuate nel computo metrico e le relativi percentuali che intenderemmo subappaltare?”

Risposta n. 3

In ordine alla prima domanda posta, si puntualizza che, essendo quello in argomento un appalto il cui importo a base d’asta risulta essere inferiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., non è richiesta l’indicazione della terna di subappaltatori (art. 105 comma 6 del D. Lgs. n. 50/2017 e s.m.i.).

Quanto alla seconda domanda, si precisa che ciascun concorrente dovrà indicare la tipologia di attività previste nel computo metrico che saranno oggetto di subappalto e la rispettiva categoria SOA; dovrà, altresì, indicare la loro incidenza economica, espressa in misura percentuale, rispetto alla categoria SOA di appartenenza.

Acquisti
Il Responsabile
f.to **Felicetta Polesi**